Rio de Janeiro, 16 de junho de 2014.

Comunicação n° 235/2014 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

16 horas do dia 02 de julho de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

IGOR MILIORANSA GPA AUDAX RIO ART. 258 CBJD

ANDRE LUIS SILVA DE AGUIAR BOTAFOGO FR ART. 254 CBJD

WESLEY PEREIRA DA SILVA BARRA MANSA FC  ARTS. 243-C e 243-F

CBJD

EDUARDO VILELA MODESTO MARIANO BARRA MANSA FC ARTS. 243-C e 243-F
CBJD

ROMULO ELIAS DA SILVA BARRA MANSA FC ARTS. 243-C e 243-F

CBJD

YOGO CHAGAS DA SILVA BARRA MANSA FC ARTS. 243-C e 243-F

CBJD

CAIQUE CARLOS BATISTA DA SILVA BARRA MANSA FC ARTS. 243-C e 243-F

CBJD

GEORGE LUCAS DOS SANTOS BARRA MANSA FC ART. 243-F CBJD

FELIPE DA SILVA LEANDRO ATLÉTICO RIO FC ART. 250 CBJD

FIDELES SILVA DE BRITO ATLÉTICO RIO FC ART. 250 CBJD

GABRIEL SENA COSTA L.D BARRA MANSA ART. 250 CBJD

ERIC FELIPE PERGAMINI SILVA L.D BARRA MANSA ART. 250 CBJD

RENAN CARVALHO TEIXEIRA L.D BARRA MANSA ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÃO

TERESÓPOLIS FC Jogo: Teresópolis FC X São Gonçalo FC –

18/05/2014 – Profissional – Série C

ART. 214 CBJD

TERESÓPOLIS FC Jogo: Teresópolis FC X Esprof AC – 01/06/2014

Profissional – Série C

ART. 191, III CBJD

ATLÉTICO RIO FC Jogo: Atlético Rio FC X CE Arraial do Cabo

25/05/2014 – Sub 17 – Série B/C

ART. 191, III CBJD

ATLÉTICO RIO FC Jogo: Atlético Rio FC X CE Arraial do Cabo

25/05/2014 – Sub 15 – Série B/C

ART. 206 CBJD

ÁRBITRO - COAF

MARCOS MAURICIO

(ÁRBITRO)

Jogo: Seleção de Vassouras X Seleção de Mendes

24/05/2014 – Sub 17 – Municipal de Ligas

ART. 266 CBJD

JOSÉ CARLOS C. OLEGARIO

(ÁRBITRO)

Jogo: L.D Valença X L.D Barra do Piraí -

24/05/2014 – Sub 17 – Municipal de Ligas

ART. 266 CBJD

INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTO

LUIZ HENRIQUE DA SILVA BERNARDO

(ÁRBITRO)

Jogo: AA Portuguesa X Barra Mansa FC –

24/05/2014 – Sub 20 - Série B

LIONEL OLIVEIRA B. DE ABREU (4º ÁRBITRO) Jogo: AA Portuguesa X Barra Mansa FC –

24/05/2014 – Sub 20 - Série B

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

LUIZ RIBEIRO DA SILVA JUNIOR PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 17 horas do dia 02 de julho de 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 16 de junho de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária TJD/RJ